CÂMARA MUNICIPAL DE

MAIS PERTO DE VOCÊ

Indicação nº 186/2025

Senhores Vereadores,

JONAS MONTEIRO CARLOS GODEIRO, Vereador com assento nesta Casa
Legislativa, subscrito na forma regimental em vigência, vem, respeitosamente, indicar à
Chefe do Executivo Municipal, Excelentíssima Senhora Raimunda Nilda da Silva Cruz, e
extensivo à Secretaria Municipal de Obras Públicas, que seja realizado esforços para
execução de obras para construção de uma mureta e tela de proteção do Buraco de
Contenção da Rua das Miltônias do conjunto Parque das Orquídeas, Emaús,
Parnamirim/RN.

Justificativa

Informamos que a referida indicação se dá pela necessidade de ter uma mureta e
tela de proteção no citado local, sendo item essencial e obrigatório para garantir a
segurança.

Diante disso, é obrigatória a instalação de proteção coletiva onde houver risco de
queda de trabalhadores ou de projeção de matérias e objetos.

Parnamirim/RN, 17 de fevereiro de 2025.

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Riso NA Respeitosamente,
DATA:

”(1 as Jonas Monteiro Carlos Godeiro
DEPARTAMENTO DO PROCESSO LEGISLATIVO

Vereador Autor

Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal
Parnamirim/RN - 59140-670

(84) 99896-0169
Www.parnamirim.rn.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIMi

Mesa Diretora
Lido na Sessão

Data: 47/02 12025
[pass Eu nando

1º Secretário